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Brottsofferjouren Sverige 
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www.brottsofferjouren.se  

Växel: 08-644 88 00 
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Remissvar gällande utkast till Lagrådsremiss Datalagring 

och tillgång till elektronisk information Ju2024/02286 

 

Brottsofferjouren Sverige (BOJ) har haft endast mycket begränsade möjligheter att 

närmare analytiskt granska innehållet med komplicerade lagförslag i utkastet till 

lagrådsremiss. Vår bedömning är emellertid att vi från ett brottsoffer- och 

samhällsskyddsperspektiv i stort ställer oss bakom de skrivningar och förslag som 

lämnats i utkastet. BOJ understryker därvid vikten av att de sammansatta syften som den 

bakomliggande utredningen haft med uppdraget säkerställs. Å ena sidan måste de 

brottsbekämpande myndigheternas tillgång till information förbättras och inte försämras 

över tid till följd av teknikutveckling och förändrade kommunikationsvanor. Å andra 

sidan gäller att detta måste ske på sådant sätt att respekten för mänskliga rättigheter 

upprätthålls. BOJ anser att dessa krav synes ha tillgodosetts i utkastet till lagrådsremiss. 

 

Antalet s k dödsskjutningar har visserligen minskat. Men den allvarliga brotts- och 

säkerhetsbakgrunden är bestående. Gängkriminaliteten med dess hänsynslösa framfart 

vilken även inkluderar samhällsfarliga sprängningar är alltjämt av sådan omfattning och 

karaktär att såväl brottsoffer- som samhällsskyddsperspektiven måste ges en mycket 

betydande tyngd. De bevissvårigheter från åklagarsynpunkt som den s k tystnadskulturen 

ofta medför måste också beaktas i hög grad. Teknik- och 

brottskommunikationsutveckling är synnerligen betydelsefulla utredningsdelar att kunna 

få tillgång till för de brottsbekämpande myndigheterna, när viktig muntlig bevisning inte 

sällan saknas. Utan sammantagen erforderlig bevisning för lagföring också i fråga om de 

bakomliggande grovt kriminella ledargestalterna i gängen skipas ingen fullgod rättvisa 

för de brottsutsatta. Samhällsskyddet blir också otillräckligt. Utnyttjandet av barn som 

utförare av synnerligen allvarlig brottslighet förstärker angelägenheten av att de 

brottsbekämpande myndigheterna ges bättre förutsättningar att vinna kampen mot de 

grovt kriminella. 
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Enligt BOJs övergripande uppfattning synes förslagen i utkastet till lagrådsremiss på ett 

tillbörligt sätt ha tillgodosett också respekten för att mänskliga rättigheter kan 

upprätthållas. 

 

 

 

 

 

                
Sven-Erik Alhem    Fredrik Mellqvist 

Förbundsordförande    Generalsekreterare 
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